

# Alavuden erityisammattikoululla kehitysyhteistyötä Viroon ja Ruotsiin

Vammaisten hyvinvointi sekä koulutuksen ja kehityksen mahdollisuuksiin on maassamme satsattu eri tasoilla esimerkiksi koko maailmaakin ajatellen. Näin myös mm. suomalainen erityisammattikoulutoiminta kiinnostaa vastaavan sektorin kehittäjiä myös maan rajojen ulkopuolella. Mm. Alavuden erityisammattikoulun toiminta on saanut erityismainetta kehitysyhteistyöllään ja monipuolisuudellaan.

Alavuden erityisammattikoulun toiminta on esimerkkinä myös ulkomaille ja mm. Viros-

sa kehitystyön alla oleva vammaiskoulutus haluaa hyödyntää Alavuden mallia. Alavudelta on tehty tässä tavoitteessa yhteistyötä Viron eteläosassa sijaitsevan Vöryn kanssa parisen vuotta. Tähän on sisällytetty tietämyksen välittämistä ja oppilasvaihtoa. Nyt tähän rajojen yli tapahtuvaan yhteistoimintaan on liittynyt mukaan myös vammaisoppilaitos Ruotsin Lanstdunasta, joka on toteuttanut virolaisten kanssa yhteistyötä jo aikaisemminkin.

Virosta ja Ruotsista oli oppilaitosten johtajia ja opettajia

tutustumassa n. viiden päivän ajan Alavuden erityisammattikoulun toimintaan. Samalla naapurimaista tulleet vieraat hakivat vinkkejä ja toimintatapojen malleja omaan vammaiskoulutukseensa.

Erityisammattikoulun johtaja Kari Aholainen toteaa Virossa olleen Alavudella vaihto-oppilaita kahden viimeisen vuoden aikana kaikkiaan neljä eri kertaa viikon jaksoissa. Ryhmien koko on ollut 4 oppialasta ja ohjaaja.

– Erityisesti virolaisia kiinnostaa kudonnan, kädentaitojen ja tietokonealan opetus. Virossa oltiin esim. vielä kaksi vuotta sitten hyvin alussa tällaisessa vammaisille yksinomaan tarkoitettussa ammatillisessa koulutustyössä. Viime aikoina on siellä kuitenkin menty valtavasti eteenpäin ja nimenomaan tämä yhteistyössä kanssamme ollut koulu haluaa kehittää toimintaansa erikoistumalla yksinomaan vammaisille suunnattavaan ammattikoulutukseen.

– Sen lisäksi, että virolaisia oppilaita ja opettajia on käynyt

täällä Alavuden erityisammattikoulussa paikanpäällä, niin heillä on koulullaan käytössä meidän toiminnastamme esittelevä videofilm. Sen avulla ovat myös sikäläiset oppilaiden vanhemmat voineet hyvin tutustua koulumme opetukseen ym.

– Nyt kun täällä ovat vierailulla Viron ja Ruotsin vastavaa toimintaa kehittävien koulujen edustajat, niin yhdessä mietimme niistä keinoista, joka auttaisi kehittämään virolaisten vammaisten ammattikoulutusta eteenpäin. Tutkaillaan mm. minkälaista taloudellista tukea olisi esim. EU:ta saatavissa tällaiseen kehitysyhteistyöhön, esittelee Kari Aholainen.

Virolaisen Vöryn koulun edustajat kiittelevät yhteistyötä Alavuden erityisammattikoulun kanssa erittäin hyödylliseksi ja kokevansa sen suureksi avuksi kehitystyössä. Yhteistyö on avannut aivan uusia näköaloja vammaiskoulutuksen kehittämiseen.

Ruotsalaisen koulun edustajat totesivat suhtautuvansa suurin odotuksin alavutelaisten ja virolaisten kanssa toteutettavaan yhteistyöhön.

– Me opimme alustamme hyvin paljon uutta ja hyödyllistä täällä Alavuden erityisammattikoululla. Samalla tietysti toivomme, että kanssatoimijamme Alavudelta ja Virossa oppivat jotakin myös meiltä.

– Alavudella on hyvät resurssit sekä olosuhteet vammaisten koulutukseen ja ollaan paljon meitä edellä. Täällä huomioidaan oppilas ja hänen elämänsä kokonaisuutena, joka on tärkeää. Meillä Ruotsissa on tästä paljon oppimista ja kehittämistä, huomioivat ruotsalaiset.

